АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПИНЕЖСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  29 июня  2018 года                                                                                              №32
п. Пинега

О  плановой проверки по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в подведомственных организациях муниципального образования «Пинежское»

Руководствуясь Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Архангельской области от 02.07.2012 №504-32-ОЗ «О порядке и условиях осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права», Уставом муниципального образования «Пинежское», администрация МО «Пинежское»

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план проведения плановой проверки при осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в подведомственных организациях муниципального образования «Пинежское» на 2019 год  (приложение №1).

2. Утвердить состав комиссии по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в подведомственных организациях муниципального образования «Пинежское» (приложение №2).

3. Утвердить перечень документов и локальных актов подведомственной организации,  запрашиваемых при проведении мероприятий по осуществлению  ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства  и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права (приложение №3).
4. Утвердить форму акта о результатах проведения проверки (приложение №4).
5.  Утвердить форму журнала учета проверок соблюдения трудового законодательства (приложение №5).

6. Утвердить форму распоряжения о проведении плановой проверки по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства в подведомственной организации (приложение №6).

7. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене муниципального образования «Пинежское» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежское» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

8. Настоящее решение вступает в силу с  момента подписания.

Глава администрации                                                                            М.А.Олькина

Приложение №1

СОСТАВ

комиссии по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в подведомственных организациях

1. Олькина Мария Артемьевна  - глава администрации муниципального образования «Пинежское», председатель комиссии;

2. Шаврина Екатерина Владимировна – старший специалист 2 разряда, секретарь комиссии;

3.  Парфентьева Валентина Григорьевна – ведущий специалист – эксперт.

Приложение № 2
                                                                                                                                                            УТВЕРЖДАЮ

Глава администрации МО «Пинежское»

                                                                                                                                                29 июня 2018
                                                                                            М.П.
                                                                                                                                                         _______________М.А.Олькина

План проведения плановых проверок

при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях администрации

муниципального образования «Пинежское» на 2019 год

	№

п/п

	Наименование подведомственной организации, деятельность которой подлежит плановой проверке
	Адрес фактического местонахождения подведомственной организации
	Цель плановой проверки
	Основание проведения плановой проверки
	Форма проведения плановой проверки (документарная, выездная)
	Дата начала проведения плановой проверки (месяц)
	Срок проведения плановой проверки (рабочих дней)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Пинежский культурный центр» муниципального образования «Пинежское»

	Архангельская область Пинежский район

п. Пинега, ул. Первомайская, д. 36
	Плановая проверка осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	Постановление главы администрации №32 от 29.06.2018 г.
	Документарная
	Октябрь 2019 года
	Не более 20

                                                   Приложение № 3
ПЕРЕЧЕНЬ

документов и локальных актов подведомственной организации,
запрашиваемых при проведении мероприятий по осуществлению
ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства
и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права

1.  Коллективный договор подведомственной организации (при наличии).

2.  Номенклатура дел подведомственной организации;

3.  Правила внутреннего трудового распорядка;

4.  Локальные нормативные акты подведомственной организации, содержащие нормы трудового права, устанавливающие обязательные требования либо касающиеся трудовой функции работников, в том числе положения об оплате труда, компенсационных и стимулирующих выплатах;

5. Штатное расписание;

6.  График отпусков;

7.  Трудовые договоры, журнал регистрации трудовых договоров;

8. Трудовые книжки, Книга учета движения трудовых книжек и вкладышей в них;

9.  личные карточки работников, документы, определяющие трудовые обязанности работников;

10.  Приказы по личному составу (о приеме, увольнении, переводе и т.д.);

11.  Журналы регистрации приказов;

12.  Приказы об отпусках, командировках;
13. Личные дела работников, личные карточки работников (формы Т-2)
14. Табель учета рабочего времени;

15.  Расчетно-платежные ведомости;

16.  Список несовершеннолетних работников, работников-инвалидов, беременных женщин и женщин, имеющих детей в возрасте до трех лет;

17.  Медицинские справки;
18.  Приказы о поощрении, наложении дисциплинарного взыскания;
19. Иные локальные нормативные акты и документы, необходимые для проведения полной и всесторонней проверки.
                                                    Приложение 4
АКТ о результатах проведения проверки № _________

1. Дата и место составления акта: ___________________________________________________________________________

2. Наименование уполномоченного органа, проводившего проверку: ___________________________________________________________________________

3. Дата и номер распоряжения, на основании которого проведена проверка: ___________________________________________________________________________

4. Фамилии, имени, отчества и должности лиц уполномоченного органа, осуществлявшего проверку: ___________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________

5. Сведения о подведомственной организации, в отношении которой проведена проверка:

5.1. Наименование: ________________________________________________________ ___________________________________________________________________________

 5.2. Место нахождения: ____________________________________________________ ___________________________________________________________________________

5.3. Фамилия, Имя и Отчество руководителя: ________________________________ ___________________________________________________________________________

6. Дата, продолжительность и место проведения проверки: ___________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________

7. Сведения о результатах проверки, в том числе о выявленных нарушениях требований трудового законодательства: ___________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________

8. Срок устранения выявленных нарушений трудового законодательства: ___________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________

Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

Должностные лица, проводившие проверку:

 ____________ ___________________________
 (подпись)           (расшифровка подписи)

«___» ________________ 20___ г.

____________ ___________________________
(подпись)           (расшифровка подписи)

«___» ________________ 20___ г.

____________ ___________________________
(подпись)            (расшифровка подписи)

«___» ________________ 20___ г.

Руководитель подведомственной организации либо уполномоченное им должностное лицо подведомственной организации:

__________           _________________
(подпись)             (расшифровка подписи)

«___» ________________ 20___ г.

С настоящим актом ознакомлен:

Руководитель подведомственной организации либо уполномоченное им должностное лицо подведомственной организации:

____________ ___________________________
 (подпись)          (расшифровка подписи)

«___» ________________ 20___ г.

Экземпляр акта получил:

Руководитель подведомственной организации либо уполномоченное им должностное лицо подведомственной организации:

_____________ ___________________________
(подпись)             (расшифровка подписи)

«___» ________________ 20___ г.
В случае отказа руководителя подведомственной организации от ознакомления с актом уполномоченное должностное лицо вносит соответствующую запись

                                                                                                                       Приложение 5
ЖУРНАЛ УЧЕТА ПРОВЕРОК

 СОБЛЮДЕНИЯ ТРУДОВОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА И ИНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ,

СОДЕРЖАЩИХ НОРМЫ ТРУДОВОГО ПРАВА, В ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ

	N п/п
	Наименование подведомственной организации
	Вид проверки
	Сроки проведения проверки
	Дата и номер распоряжения о проведении проверки
	Дата составления и номер акта проверки, оформленного по результатам проверки
	Ф.И.О. должностных лиц, проводивших проверку
	Подпись должностных лиц

	дата начала проверки
	Дата окончания проверки

Приложение № 6

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПИНЕЖСКОЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

               20            года                                                                                                      №
п. Пинега

О проведении плановой проверки по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства в подведомственной организации

1. Комиссии по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в подведомственных организациях администрации муниципального образования «Пинежское» в составе:

1. Олькина Мария Артемьевна  - глава администрации муниципального образования «Пинежское», председатель комиссии;

2. Шаврина Екатерина Владимировна – старший специалист 2 разряда, секретарь комиссии;

3.  Парфентьева Валентина Григорьевна – ведущий специалист – эксперт.

2. Провести проверку в отношении:

_________________________________________________________________________    (наименование подведомственной организации, юридический адрес подведомственной организации)

___________________________________________________________________

3. Установить, что: настоящая проверка проводится с целью:
контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права согласно ежегодному плану проведения плановых проверок на 20___ год, утвержденному «___»_______20______ года.

Задачами настоящей проверки являются (отметить нужное):

1) исполнение обязательных требований трудового законодательства и иных нормативных правовых актов Российской Федерации в подведомственных организациях;

2) предупреждение, выявление и пресечение нарушений трудового законодательства в подведомственных организациях;

3) устранение допущенных нарушений трудового законодательства в подведомственных организациях.

4. Предметом настоящей проверки является (отметить нужное):

- соблюдение в процессе осуществления деятельности трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права;

- сведения, содержащиеся в документах, используемых при осуществлении деятельности подведомственной организации, и связанных с исполнением ею трудового законодательства;

- выполнение предписаний органа, осуществляющего ведомственный контроль;

- фактическая оценка содержащихся в документах подведомственной организации сведений, а также соответствия используемых подведомственной организацией при осуществлении деятельности территорий, зданий, строений, сооружений, помещений, оборудования, подсобных объектов, транспортных средств требованиям охраны труда и принимаемых ею мер по соблюдению трудового законодательства;

- проведение мероприятий:

по предотвращению причинения вреда жизни и здоровью работников, ликвидации последствий причинения такого вреда;

устранение допущенных нарушений трудового законодательства.

5. Вид и форма ее проведения (отметить нужное):

- плановая (внеплановая);

- документарная (выездная)

6. Срок проведения проверки:_______________________________________

                                                                                           ( не может превышать 20 рабочих дней)

7. Правовые основания проведения проверки:

Проверка проводится в соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации «Ведомственный контроль за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права»,  законом Архангельской области от 02.07.2012 №504-32-ОЗ «О порядке и условиях осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права», постановлением администрации муниципального образования «Пинежское»  от 29.06.2018 № 32 «О   плановой проверки при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в подведомственных организациях муниципального образования «Пинежское».
8. В процессе проверки провести следующие мероприятия по контролю, необходимые для достижения целей и задач проведения проверки: трудового договора; оформление личных дел работников; ведение и хранение трудовых книжек; рабочего времени; времени отдыха; оплаты и нормирования труда; соблюдения гарантий и компенсаций, предоставляемых работникам; трудового распорядка и дисциплины труда; профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации работников; материальной ответственности сторон трудового договора; рассмотрения и разрешения индивидуальных и коллективных трудовых споров; проведения аттестации работников.

К проведению проверки приступить

с «__»____________ 20__ г.

Проверку окончить не позднее

«__» ____________ 20__ г.

Руководителю организации_______________________________________________________________предоставить копии документов, заверенных печатью в соответствии с перечнем документов (Приложение 2).
Глава администрации

муниципального образования

           М.А.Олькина